HEISSWASSERHOCHDRUCKREINIGER

S.Marcusstr, 3 4070 Eferding

tSDN: 07272/2314-0 FAX: 0727212145
Email: info@lema.at Internet: www.lema.at
e | EMA 150 A

@ LEMA 180 A

e |EMA 200 A

¢ L[EMA 152 A




Sehr geehrter Kunde,

herzlichen Gllckwunsch!
Mit dem Kauf dieses Hochdruckreinigers haben Sie sich fr die modernste Reinigungstechnik

entschieden.

Ilhr Reinigungsgerat entspricht in AusfGhrung und Qualitat dem neuesten Stand des
Relnigngsmaschinenbaus. Geben Sie diese Bedienungsanlsitung Ihrem Bedienungsperso-
nal, damit die Moglichkeit gegeben ist, sich liber Aufbau, Funktion und Wartung dieses Ge-
rates einwandfref zu informieren. Achten Sie darauf, dall alles was in dieser Bedienungsan-
leitung beschrieben ist singehaiten wird, damit das Gerét sttrungsfrei und zu lhrer vo!lkom-
menen Zufriedenheit arbeitet.

Verwenden Sie nur die vom Hersteller angegebsnen Chemikalien. Eine entsprechends
Chemieliste finden Sie in dieser Bedienungsanleitung. In Verbindung mit den singesetzen
Chemikalien erlaubt das Reinigungsgerat universelle Reinigungsméglichkeiten.

1. Garantiebestimmung

Die Garantiezeit betragt 9 Monate. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und

Lieferbedinungen.

Die Garantie ist hinfallig:

-wenn das Gerét aullerhalb des Herstellerwerkes in seinem Aufbau oder in seiner techni-
schen Konstruktion veréndert wird, wenn es unsachgeman repariert wird (z.B.: durch
Verwendung keiner Originaiersatzteile) und dadurch nach Meinung des Herstellers, Zu-
stand, Wirkung und Funktionsfahigkeit beeintrachtigt worden sind.

-bei Frostschéden

- bei Schéden, die durch Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung entstehen

- bei Verwendung von nicht vom Hersteller freigegebenen Chemikalien

- bei Schiauchbeschédigung durch Uberhitzen, mechanische Zerstdrung oder Verbrennen

wird grundsétzlich kein kostenloser Ersatz geleistet.
Pie Garantlelelstung erfolgt nach unserer Wahl durch Ersatz oder Reparatur des heschidigten oder unbrauchbaren Teiles.
Die defekten Teille gehen in unser Eigenturn Gber,
Garantieanspriiche werden nur dann berlOskslchtigt, wenn sle unverziiglich nach erfalgter Entdeckung des durch die Garantie
eifaMen Mangels geltend gemacht werden,
Der Kunde verpflichtet sich, uns die ntige Zelt und auch Gelegenheit zu Vollizug der Gewshriglstung zu geben. Geschlsht das nishl,
s befrelt uns das von der Mangelhaftung.
Zur Prifung etwalger Gewiihrlelstungspflichten sind beméngelte Telle frachifrai an uns zu senden, oder an unseren Kundendienst-

mitarbelter auszuhdndigen.

Die Gewahrielstungspfiicht erlischl, wenn Anderungen oder Reparaturen von anderer Seite vorgenommen werden.

Der Kdufer hat Insbesandere nicht das Recht, etwaige Mangel von Dritten auf unsere Kesten beselligen zu lassen, es sei denn, wir
haben Uns vorhet schriftlich dazu bersit erklart,

Alle Bchiuche und Guminiteile, sowle natUrlicher Verschlelt und Beschadigung, welohe durch fahridssige oder unsachgemana
Behandlung eintreten, sind von der Garanile alsgenommen, desglelchen die gesamte slekironlsche Ausrliistung, fiir welche die
besonderen Garantiebestimmungen der Eteldrolndustrie gelten.

Von der Gewdhrlelstung bafrelt sind wir wellers, wenn unsere Bedienungsanleitung nichl beachtet wird eder die notwendigen
Anwelsungen durch die Fa, LEMA oder einen durch die Fa. LEMA autorisisrten Kundendlenst nicht vorgenormmen wurde.

Es entsteht {lir uns auf kelnen Fall ein Anspruch der hther ist, als der Rechnungsbetrag aus welshem Grund auch linmer.

Wir Uibemshmen dle vorsiehend bezeichnete Garantie unter Ausschluf des Rechts auf Wandlung eder Minderung.

2. Beschreibung

Das Fahrgestell besteht aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech. Die Abdeckhaube ist aus
recycelbarem Kunststoff gefertigt. in dem luftgespUihlten Brennerkammergehause mit feuer-
verzinktem Innenmantel befindet sich eine zweifache gewickelte, hitzebesténdige Heizschlan-
ge, welche beste Energieausnutzung garantiert.

Die Bedienungselemente wie der Ein-/Ausschalter mit integriertem Motorschutzschalter, die
Kontrolleuchten, der Thermestat mit Brennerschalter, das Manometer (links unten) und das
Reinigungsmitteldosierventil {links unten) befinden sich an der Fronstseite der Maschine,



3. Wirkungsweise

Das Leitungswasser flieRt Uber ein Schwimmerventil in den Vorlaufbehalter. Die
{iber den Betriebsschalter und die mechanische Start-Stop-Pistole geschaltetete
Hochdruckpumpe saugt das Wasser aus dem Vorlaufbehéiter, férdert es durch die
Heizschlange und den Hochdruckschlauch zum Strahirohr. Nach Einschalien des
Brennerschalters kann die Temperatur in der Hochdruckstufe von 30-80° reguliert
werden. Nach dem Offnen des an der Bedienungsseite angebrachten Ventils fOr
Chemie werden bei Bedarf Reinigungsmittel, Konservierungsmittel oder andere Me-
dien aus den externen Chemikalienbehaltern angesaugt und dem Wasser beige-
mischt.

ACHTUNG: Die Betriebstemperatur des zulaufenden Wassers darf 65° C nicht Gber-
schreiten.

Wichtiger Hinweis far Arbsiten im Dampfbereich:

Sje haben mit dem Kauf dieses Hochdruckreinigungsgeréates eine Maschine erwor-
ben, welche dem madernsten Stand der Technik entspricht.

Zum Erreichen der Dampfstufe ist wie folgt vorzugehen:

1. Gerét abschalten (Betriebsschalter auf ,AUS" stellen)

2. Volumenstrom mittels Regulator reduzieren. Regulator nach LINKS bis zum An-
schlag drehen (-) - siehe Bild. Durch Verstellen des Regulators an der Pistole (+ - )
kann die Wassermenge reduziert werden, wodurch die Temperatur des Wassers bis

120°C (Dampfstufe) ansteigt.

3. Beiriebsschalter auf Stufe EIN stellen.

4. Thermostat auf gewiinschte Dampftemperatur sinstellen, damit wird der Brenner J\ \
zugeschaliet. Nach Beendigung der Arbeit im Dampfbereich, Gerat unter 80°C ab-

kihlen, dann Regulator wieder auf (+) stellen.

5. Bei Anschiul des Gerites an ein Rauchrohrsystem mul ein spezieller Uber-
gangsstutzen bzw. ein Abgastrichter (siehe Biid) verwendet werden,

4. Aufstellung

ACHTUNG: Der Hochdruckreiniger darf nicht in explosionsgefahrdeten Raumen ein-
gesetzt werden. Bei Verwendung in Raumen ist ein gefahrloses Abflhren der Ver-
brennungsgase sowis flr ausreichende Frischluftzufuhr zu sorgen,

DAS GERAT IST VOR FROST ZU SCHUTZEN |
Die Maschine darf nur an eine ardnungsgeman geerdete Steckdose angeschlossen

werden.
Stromart, Spannung und Absicherung - siehe ,Technische Daten® und , Typenschild®.

1
I
{
{




Der Wasserleitungsdruck muid 2-5 bar betragen. Der zufihrende Wasserschlauch
solite einen Mindestdurchmesser von 1/2" haben.

5. In- und Aul3erbetriebnahme

Der Brennstofftank ist mit sauberem Heizdl oder Dieselkraftstoff zu flllen. Der Was-
serzulauf ist sicherzustelien. Stellen Sie bitte den Betriebsschalter auf Steliung
,EIN’, die Pumpe lauft dann ohne Brenner. Zur zuséiziichen Betriebssicherheit Off-
nen Sie jetzt die Pistole solange, bis an der Dise Wasser austritt. Die gewlnschte
Betriesbstemperatur mittels Thermostat wahlen. Soilten Sie Chemikalien verwenden,
offnen Sie das Chemikalien-Dosierventil und stellen Sie die gewlnschie Medien-
menge ein. Ansonsten verfahren Sie bitte wie unter ,Aligemsine Hinweise" beschrie-
ben.

ACHTUNG: Beachten Sie baei Inbetriebnahme, das RlckstoRkrafte und bei abge-
winkeltem Spritzrohr zusétzliche Drehmomente frei werden. Daher ist die Spritzein-
richtung fest mit beiden Handen zu halten,

Bei AuRerbetriebnahme des Reinigungsgerates des Chemikalienventil schiielen,
das Thermostat auf ,0" stellen.

Jetzt stellen Sie den Betriebsschalter 30 Sekunden auf ,EIN“ und betétigen die Pi-
stole, damit das Gerét abkUhit. Anschliefend stellen Sie den Betriebsschalter auf
LAUS" und 6ffnen den Betatigungshebel an der Start-Stop-Pistole solange, bis die
Maschine in aflen Teilen drucklos ist.

PISTOLE VERRIEGELN |

ACHTUNG: Bei langer Auflerbetriesbnahme Wasserschlauch entfernen und Netz-
stecker zishen.

6. Mechanisch Start-Stop-Einrichtung

Durch Bet(tigung des Befriebsschalters auf Stufe ,1" wird das Gerét eingeschaltget
und die

Pumpe lauft sofort an. Das Gerét ist nun betirebsbereit und arbeitet bei gedffneter
Pistole je nach Geratetyp von 30-200 bar. Wird dis Pistole geschlossen, schaltet das
Gerét Uber den Druckschalter ab. Die Hochdruckpumpe steht bei geschlossener Pi-
stole im Gegensatz zum Hochdruckschlauch und zur Pistole nicht unter Druck,

7. Hochdruck -Schlauch

Die Schlduche sind mit dem zuld@ssigen Betriebsliberdruck und der zuldssigen Be-
friebstemperatur gekennzeichnet.

8. Hochdruckpumpe




Die Maschine ist mit einer Radialpumpe mit Keramikkeolben ausgeristet. Wartung
nach beiliegender Anleitung.

9. Strémungéwéchter~ Sicherheitsschalter

Der in den Hochdruck-Reinigungsmaschinen eingebaute Strémungswéchter bedeu-
tet eine zusétzliche Sicherheit, da bei groRem Wassermangel, beim Luftansaugen
Uber die Chemikalienleitung oder beim Schlielen der Start-Stop-Pistole automatisch
das Magnetventil in der Brennstoffzuleitung geschlossen wird. Dadurch wird unzu-
lassige Uberhitzung des Gerétes verhindert.

10. Motorschutzschalter / Bi-Relais

Der im Schaltkasten eingebaute Motorschutzschalter schaltet den Motor bei Uberla
stung ab. Nach Abkihlung mufy das Gerét wieder eingeschaltet werden.

ACHTUNG: Bei wiederholtem Abschalten des Motors muid man die Ursache der Sto-
rung nach Stértabelle ermitteln, gegebenenfalls Sachkundigen mit der Behebung der
Stérung beauftragen.

11. Brenner

Das Gerat ist mit einem Leichtélwarmetauscher ausgestattet. Technische Daten und
Anleitung fir Wartungsarbeiten entnehmen Sie dem beiliegendem Informationsblatt
,Olbrenner”.

12. Heizélfilter

Der in der Brennstoffansaugleitung eingebaute Hsizdlfilter ist regelm&iig auf Ver-
schimutzung zu Oberprifen und gegebenenfalls zu erneuern, Weiters befindet sich
ein Feinfilter in der Olpumpe. {Deckel mit 4 Schrauben entfernen. Filter reinigen und
wieder einsetzen).

13. Verkalkung (Wunschausristung)

Um zuveriassig eine Verkalkung der Heizschlange zu verhindern, Fllistandsmenge
der Verkalkungsschutzanlage Oberprifen,

14. Wartung - Prifung

Sie haben mittlerweile festgestellt, daf? unsere HD-Anlagen technisch durchdachtge
und moderne Reinigungssysteme darstellen. Dennoch bedlrfen auch diese Maschi-
nen einer regelmaigaen Wartung.

Beachten Sie daher die beiliegenden Kontroli-Liste.

Der Flissigkeitsstrahler ist bei Bedarf, jedoch mindestens alle 12 Monate durch ei-
nen Sachkundigen darauf zu prifen, ob ein gefahrloser Betrieb weitgerhin moglich




ist. Die Anleitungen des Herstellers sind zu beachten. Bei stillgelegten Geraten kann
die Priifung bis zur nachsten Inbetriebnahme hinausgeschoben werden.

15 Unfallverhiitung

Die HD-Reiniger werden nach den Richtlinien fir Flussigkeitsstrahler hergestellt.
Technische Anderungen jeglicher Art sind nicht zulassig. Eine sachgeméRe Bedie-
nung sowie rege!mdfige Inspeition garantieren neben einwandfreier Frunkiion un-
fallfreies Arbeiten.

ACHTUNG: Verwenden Sie keinesfalls dizende Laugen oder S&uren.

Gesundheitsschutz: Soweit der Arbeiten mit Flussigkeitsstrahlern Gesundheitsge-
fahren durch betriebstechnische Malinahmen nicht ausgeschlossen werden kdnnen,
ist eine entsprechende Schutzausrustung zur Verfligung zu stellen und zu benutzen.
Schutzausristungen sind z.B. ein PVC-beschichteter Overall mit Transpirationslo-
chern, Schutzhelme mit Nackenschutz, griffsichere Schutzhandschuhe und gleitsi-
chere Stiefelk, FuRrlcken- und Schienbeinschutz aus Metall, Atemschutzgerét, Au-
gen- und Gesichisschuiz,

Von Hand gehaltene Spritzeinrichtungen: Der Arbeitsplatz der die Spritzeinrich-
tung Bedienenden muB sicher sein, dies gilt insbesondere Im Hinbtick auf gegensei-
tige Geféahrdung beim gleichzeitigen Betrieb mehrerer Spritzeinrichiungen.

Beim Umstellen des Gerates, von Hochdruckbetgrieb auf Dampfstufenbetrieb, be-
achten Sie hitte die ausflhrlichen Hinweise auf Seite 12 dieser Betriebsanleitung.

Die Einstellung am Druckerzeuger und Erhitzer und ihre Veranderung darf nur nach
vorheriger Verstandigung mit dem Spritzschutzeinrichtung Bedienenden erfolgen.
Grolke und Anordnung der Disen in den Spritzeinrichtungen und der Betriebsdruck
sind so aufeinander abzustimmen, dald der auftretende Rucksioll vom Bedienungs-
personat in Abhangigkeit von deren Standort und Korpergewicht sicher beherrscht
werden kann. Die aufzunehmenden RlckstolRkrafte durfen 250 N in der Langsachse

nicht Uberschrsiten. '

Die Betatigungseinrichtung der Spritzeinrichtung darf in der Einschalistellung nicht
festgesetzt werden. Bei Arbeitsunterbrechnung ist die Verriegelung der Spritzeinrich-
tung einzulegen.

16. Sicherheitseinrichtung gegen Druckiiberschreitung

Das Gerét ist mit einem Druckbegrenzungsventii (Uberstrémventil) und zusatzlich
mit einem SicherheitsUberdruckventil ausgeristet.

Durch dieses Ventii wird ein unzuldssigaer Uberdruck verhindert, in dem Uber-
schlissige Flussigkeit druckios in den Schwimmerkasten zurGickgeleitet wird. Dieses
Ventil ist werksseitig eingestellt und verplombt. Eine Veranderung der Einsteliung
darf nicht vorgenommen werden.




17. Stérungen und deren Abhilfe
ACHTUNG: Vor Arbeiten am Gerét Netzstecker zishen. Gerét drucklos machen,

Bel auftretenden Storungen systematisch vorgehen - anhand von Schaltplan und
Funktionsschema Fshler einkreisen.



Bas Schaltpult mit seinen Funktionent

000)

1. Heizélmangelanzeige
2. Druckschaltersystem geschlossen, Gerét [auft;
3. Stromversorgung korrekt (3 x 380V )

4 4. Temperaturregler
5
6
7

. Hauptschalter - ein
. Hauptschaiter - aus
. Druckanzeige

o SO S

Achtung:

Jades neue Gerét bedarf einer ,Eintauiphase”.

Das Hochdruckgerat soll anfangs nur 4 Stunde laufen,
um dann ¢a. 1 Stunde abkiihlen zu kénnen.
Diesar Vorgang wird 4 - 5 mal empfohten.
Danach kann das Gerét im Dauersinsatz genutzt werden.
( Olwechsel der Pumpe nach ca. 50 Betriebsstunden.)




Kontrolliste Wartung:

Vor allen Wartungsarbeiten an der Maschine miissen der Druckanschluss unterbrochen und
die Elektro- und Wasseranschilisse geldst werden,

Kont;rolle der Pumpe: )
Der Olstand ist in regelmaRigen Abstanden zu kontrollieren. Der 1. Olwechse! muss nach

den ersten 50 Betriebsstunden, in der Folge alle 500 Stunden vorgenommen werden. Es
solite 156W40 Motord! verwendet werden,

Kontrolle des Wasserzulauffilters
Der Filter im Wasserzulauf muss regelméagig kontrolliert und gereinigt werden. Diese Wartungs-
arbeftist zur Vermeidung von Wassermangel durch Verstopfung uneriasslich.

Reinigung des Filters im Wasserbehilter

Den Gewindeanschluss I8sen und den Filter aus dem Wasserbehalter entfernen und mit ei-
nem Druckluftstrahl reinigen. Sollte der Filter nach der Reinigung trotzdem noch verschmutzt
oder verschlissen sein, muss er ausgewechselt werden.

Ersatz der Lanzendiise
Die DUse muss ersetzt werden, falls sie ausgewaschen ist und dadurch der Druck unter den

Normalwert sinkt.

Elektromotor
Der Elektromotor ist mit einem magnetthermischen Schalter (Starkstrom) ausgestattet. Bei

Funktionsstdrung des Motors werden diese z- und der Motor abgeschaltet, Vor der emeuien
Inbetriebsnahme 5-10 Minuten warten. Sollte die Stdrung danach nicht behoben sein, muss
das Kapitel 17 Fehlersuche und Abhilfe studiert werden, der LEMA-Kundendienst angefor-
dert oder eine LEMA-Vertragswerkstatt aufgesucht werden.

Elektrokabel

Das Elektrokabel darf nicht beschadigt werden, Bei Beschidigung muss dieses gegenein
Sonderkabel vom Typ HO7RNF nach dem vorliegenden Schaltplan ausschlieRlich durch gua-
lifiziertes Fachpersonal gewechsalt werden,

Treibstoffilter )
Die Trelbstoffilter (in der Olpumpe und in der Leitung freiiegend) muss regeimafig kontrol-
liert und bei Verschlei® oder Verschmutzung ausgewechselt werden.

Entkalkung
Das Gerat muss regelméRig entkalkt werden. Die Haufigkeit richtet sich nach der jeweiligen

Wasserhérte.




) ‘usijey uspueH uspleq Jiw 1ss) Bunjyouueziidg aip Jaye(
Ine Yubus|oislgd We USLIOWY3IJ uld YengoIsyony nz uysliziesnz Ju} ualyolzjudg usyayomebqe 1log LHJISHOA

"ug sun 19q 918 usbey ‘usbinousg [PYUMZILAS USISPUR WSUIS JW USSNPYONIPYDOH 8IS Walos

Zsl .52 - Sl /051
051 .52 - Gl 55051
00¢ NeTAE] ) CroGL
08 .62 - Gl p0g1
Vv 251 Vv 002 v 08l Vv 051
Jeq ul yanig
liepop [oyumzds 9SNpPYoNIPYI0H

Ijj|qge ] - u=2sng



Technische Daten

Benennung

Leistung - HD-Pumpe LEMA| 150A 180 A 200 A 162 A
Volumenstrom, regelbar I/h 300 - 900 300 - 780 300 - 900 300 - 1280
Arbeitsdruck, regelbar bar 30 - 150 30 -180 30 -200 30-150
zul, Betriehsiiberdruck 180 225 240 180
Hochdruckstufe bar 150 180 200 150
Hochdruckstufe °C 20 - 80° 20 - 80° 20 - 80° 20 - 80°
Dampfstufe 120° 120° 120° 120°
Brenner

Brennerdise Gal 1,76 1,75 1,75 1,76
Antriebsmotor

Motor KW 4 4 5,5 5,5
Spannung Volt 380 360 380 380
Motorschutzschalter A 6,3-10 6,3-10 10,0 - 16 10,0-16
Frequenz Hz 50 50 60 50
Absicherung A 16 16 16 16
Hochdruckschlauch

Zul. Betriebsdruck bar 250 250 250 250
214, Betrishstemperatur °C 160 150 160 150
Nenndurchmesser mm 10 10 10 10
Lénge m 10 10 10 10




Stérung

Ursache

Beseitigung

Gert 1auft nicht ah

eine Phase ausgefalien

Motorschutzschalter
ausgeliist

Milkroschaiter defeki

Sicherung Gberpriift, Steckdose bzw,
Stromzufuhr bis zum Motor Uberprift

Stérung durch Sachkundigen beheben
lassen

austauschen

Motorschutzschalter
schaltet ah

Phassenanschluf zu locker

Stromzuftihrung nicht aus-
reichend

Motor defeki

Kontakte anziehen lassen
(durch Sachkundigen)

geeignete Stromzufuhr herstellen

Motor instandsetzen eventuell
durch Sachkundigen austauschen

Gerét schaltet b, geiffneter
Pistole nach kurzem Anlauf
ab

Diise verstopft oder zu klein

Heizschlange verkalkt

Diise séubem, eventuell austauschen

Verkalkungsmitte! nachfillen

VWasserzulaufbeh&lter
[8uft Ober

zu starker Zulaufdruck

Schwimmerventil undicht

Bei Uberschreltung von 5 bar
Druckminderer vorschalten

Dichtung ernsuarn

Druck zu niedrig

Strahldlise verschlissen
Luft im System
bei gebtffnetem

Chemikalienventil
Medientank leer

neus, vom Herstelier
vorgeschrishene Diise einseizen

alle Verschraubungen an der
Saugseite der Pumpe einschlieBlich
Chemikalienleitungen tiperpriifen

Medien nachfilien

Chemikalien bleiben aus

Externer Behilter oder
Ansaugsieh verschlammt

Dosisrventil verstopft
oder defekt

Reinlgen

Reinigen oder austauschen




Stérung

Ursache

Beseitigung

Bei eingeschaltetem
Termostat springt der
Brenner nicht an

Brennstoffiank leer

Verunreinigungen oder
Wasser im Heizd!

Kein Zindfunke

Oldtise verstopft
Magnetventil offnet nicht

Helzelfilter verschmufzt
Olpumpe defekt
Brennermotor defekt

Tank auffiillen

Tank reingen

Elekirostand einstellen, bei defekter
Elsktrode auswechseln; Zundkabel,
Zundtrafo prifen, defekie Teile aus-
wechseln, elekirischen Anschlufl aber-
prufen {siche Betriebs- und Montage-
beschreibung "Cibrenner")

Sieb reinigen, eventuell austauschen

elektrische Anschllisse tberpriifen und
ggf. defekte Teile auswechseln, Druck
unter 28 har

Helzolfilter emeuern
austauschen
austauschen

Brenner ruldt

unzureichende
Verbrennung
mangelhafte Heizdl-
qualitat

verrufste Brennerkammer

einstellen lassen
Helzd! nach DIN 81603 verwenden

bet starker Verruung Aushau und
Reinlgung der Brennerkammer

Entruung durch RuRspray oder
RuRtabletten (sfehe Betriebsanleitung
und Montagebeschreibung "Olbrenner")




Bumiiesia J8][2UUIS 10A

lgleD-QH wi sbue|yoszioH 1ANYos WUpIaAUN yexBIsSnpeLELIUT YINT Zinyosy| ey
u2poquaiieH 'n
uabinaziyeioNg "1 -uolag ‘uabnazyapp
‘usuiyosel Ue uabunzinwgosiaans] JULNPISAIOA
pun -0 Jebpoguey Sunwepua gl 0.G6 SIq 0€ Ues|O-dot YT funpepuz
ug|niuio stabiluiey-aH sap abueyaszisH
UBISEXJaWWIMUDS USP Ul [ € 510 € WUNPIBAUN .09 ¥SLVINTT  Jep ul uabunsabie|ge(ey
usuge|d ILURPISAJIOA
AYOSEMIBGO-SNE PUN -AAMT - oLl D, 09 sIq gE NP - YINE Y ‘ZINWyog ‘qnerg
LINELI010A usBuniabe|ge
w usbBunzintuyosiap, uoa Sunuisjug uunpleAUn T 56 SIq 0 Jadng - yiNET -qnels pun P24 -Ig
o)pIgebsbunpuamuy Bunisisog 9, Imesadwua] PeRustunbiuey Bunzynuwiyosiapn

9311 - uUSI B} IWSaYD



Ubereinstimmungserkldarung:

Der Hersteller LEMA-Mayrhofer Ges.m.b.H., 4070 Eferding, K. Schachingerstr. 4 erklrt hier-
mit, dall die nachstehend beschriebene Maschinen; LEMA 150A, 180A, 200A und 152A
Heifdwasserhochdruckreiniger mit den Bestimmungen der Maschinensicherheitsverordnung
~-MS8V, BGBI. Nr, 306/1294 Ubereinstimmen, und damit der durch Sie umgeseizten Maschinen-
richtlinien 88/392/EWG in der geltenden Fassung, und zwar mit den folgenden grundlegen-
den Sicherheitsanforderungen:

§ 13 MSV: Grundsatzbestimmung

§ 14-17 MSV:  Grundsatze der Integration der Sicherheit

§ 18 MSV, Materialien und Erzeugnis

§ 20 MSV, Auslegung der Maschine auf die Handhabung
§21-30 MSV:  Steuerung und Befehlseinrichtung

§ 31-40 MSV:  Schutzmalnahmen gegen mechanische Gefahren
§ 47-61 MSV:  Schutzmallhahmen gegen sonstige Gefahren

§ 62-66 MSV. Instandhaltung

Bei der Auslegung und dem Bau der Maschine wurden folgende harmonische Normen an-
gewendet:

EN 60204 Teil 1

ONORM EN 292 Teil 1
ONORMEN 292 Teil 2

Andere Normen: (Gesetz Uber technische Arbeitsmittel 9, GSGV
TRD 801
NspGW 1993 (EWR/Anhang II; 373 L. 0023)
DIN 4788 Teil 2

Eferding, am 17. Juni 1997

Dkfm, Friedrich Mayrhofer
Geschaftsfhrer



A-ERSATZTEILLISTE
Tabelle A

Pos.Nr.  Artikel Nummer Bezeichnung

7 13272 Abdeckung
8 13273 SK-Schraube M8x20
| 13274 Scheibe @8
10 13275 SK Schraube M4x12
11 13278 Flanschdeckel
12 13277 Tankdeckef HL
13 13278 Fianschdichtung
14 13279 ISK-Schraube M4x10
15 13280 Maotorkonsole
16 13281 Gewindehlilse M6
17 13282 SK-Schraube Méx16
18 13283 Griff
19 13284 Konsole
20 13285 Griffrohr 1/2"
21 13286 Griffhalter
22 13287 Handgriff 1/2" komplett
23 13288 Schraube M4x50
24 13289 Distanzhlilse
25 13290 8K-Schraube M4x14
27 13291 Mutter M6
29 13292 Kaminblech
30 13293 Schraube M8
31 13294 Mutter M10
32 13285 Scheibe @10
33 13296 8K-8chraube M10x45
34 13297 SK-Schraubs M6x30
a5 13298 Scheibe 6
38 13299 Kansole-Chemie
37 13300 Haltebiigel Chemie
38 13304 Olfiiter
38 13302 Olschiauch 12/2x50
40 13282 SK-Schraube MBx1i6
41 13303 Scheibe @6
42 13304 Filterhalterung
43 13281 Gewindehliise M6
44 13273 SK-Schraube M8x20
45 13508 Scheibe @8
46 13306 Distanzhlilse M(
48 13307 Radkappe
49 13308 Schnellverschiuf @20
a0 13309 Laufrad @250
52 13274 Scheibe @8
53 13310 Mutter M8
54 13311 Lenkrolle m, Feststellsr H-150
55 13310 Mutter M3
56 13274 Scheibhe @3
57 13312 Schraube Bx15
58 13313 Lenkrolle 0. Feststelier H-150
59 13314 Fahrgestell

80 13315 Heizdliank






a-ERSATZTEILLISTE

Tabelle B

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung
3 13428 Schraube 3x30
4 13429 Scheibe @8
5 13429 Scheibe &8
8 13310 Muiter M8
7 13430 Reduktion 1/2"Ax11/4"(G
8 13431 By-Fass Leitung 3/8"GIx3/8" WI, o. Hohlanschlud 1/4" L=240
9 13432 Dichfung 1/4"
10 13433 Hohischraube 1/4"
11 13434 Verschraubung EVGE-3/8"
12 12435 T-Anschlul 3/8" IGx3/8" AGx3/8" AG
13 13436 Strémungsschalter Pressostat
14 13437 Doppelnippel 3/8"x1/4"
15 13438 Manometerleitung 1/4"x1/4" L=435
16 13329 Thermastat TM mit Brennermaotorschalter flir Serie A
17 13439 Drehknopf-Thermostat
18 13440 Schraube M3,5x13
19 13441 Manometerhalteftansch
20 13442 Manometer @50-250bar
21 13443 Reduktlen 1/2" Af1dx1 NPT
22 13444 Ausgangshlock
23 13445 D-Nippel 3/8" K
23a 13446 D-Nippel 3/8"
24 13447 Ausgangsleitung 2x3/8" WI L-710
25 13448 ST41 Nippel 3/8" {G lang
26 134489 Drucklsitung 2x3/8" W L=710
27 13450 Chemiesaugschlauch Tubechair @#7x1200
28 13451 Reduktion 1/2" Ax3/8" |
29 13452 Mutter 1/2"
30 13453 Eingangsanschiulb GEKA/GARDENA
31 13454 Klemmring
32 13455 Schlauchtillle 1/4" x 8m. RV
34 13456 Chemisventil 1/4" Ix1/4" A
35 13457 Schiauchtille 1/3" [x6
36 13450 Chemiesaugsshiauch Tubechair @7x1200
a7 13458 Schraube 4x12
38 13282 SK-Schraube M6x16
39 13332 Scheibe @6
40 13291 iutter M5
41 13459 Ablaufschlauch 6x3 1-380
42 134860 Schlauchtiile @8-3/8"
43 13432 Dichtung 1/4"
44 13461 Sicherheitsventit VS-220-3/8"
45 13462 Ansaugfilter NIRG 1/2"
45a 13446 D-Nippel 3/8"
46 13464 Antikalikmagnet 1/2"
47 13485 Schlauchtiitie 1/2"x@15
48 13466 Schlauchbinder 15x29
49 13467 Ansaugschlauch NW15x1/2" 1G L-430
50 11760 VB9 Uberdruckventi! mit Druckschalter BFS
51 13489 WinkelanschluBR 2x3/8" AG
52 13470 Scheibe 1/4"



53
54
55
56
57
58
59
&80
61
B2
64
85
66
67
68
689
70
71
72
73
74

13437
13330
13454
13457
13471
13472
13473
13474
13475
13474
13476
13477
13478
13477
13480
13481
13482
13433
13484
10818
13485

Doppelnippel 3/8"x1/4"
Sicherheitsthermostatregler - Sonderausfiihrung
Klemmring

Schlauchtlile 1/$" Ix6

Winkelsttick 80° 2x1/4" AG
Kontermutter 1/4" :
Hohischraube 1/* AG {m. M14-3/8"-1/4"-1/8" AnschluR)
Dichtscheibe 172"

Hohlanschlul 1/2"x3/8% AG
Dichtscheibe 1/2"

Doppelnippel 1/2" AG
Chemietankdeckel

Tankstutzen

Chemistankdeckel

Chemiefilter

Dichtgummi 27x13
Schwimmerkastendeckel
Schwimmerkasten
Schwimmerkastenhalterung
Ventiikugel @13x32

Reduktion 1/4"x1/8"






ERSATZTEILLISTE

Tabelle C.1 Schaltbox . 200a

Pos.Nr.

Artitcel Nummer Bezeichnung

W=l dm ;bW =

13317
13318
13319
13278
13320
13321
13322
13323
13324
13325
13326
13327
13328
13329
13330
13249
13331
13291
13332
13334
13335
13280
13336
13337
13338
13290
13338
13340
13341
13335
13337
13342
13343
13344
13345

Schaltkastendecke!

Div. Aufkleber

Drehknopf-Themostat
Flanschdichtung

Sperrklappe

Blechschraube 3x15

Biechschraube 3 5x6,5
LED-Betriebsanzelge

Trafo 50VA 220/380/24

Schraube 4x5

Halterung flr Thermostat

Schitz 220V

Kabelverschraubung PG16
Thermaostat TM mit Brennermotorschalter flir Serie A
Sicherheitsthermostatregler - Sonderausfilhrung
Druckschaiter PA 1/4" AG
Magnetventilspule 24V

Mutter M6

Scheibe @6

Kabelverschraubung PG-9
Kabelverschraubung PG-7
SK-Schraube M4x14

Relhenklemme 1-12
Flammenlbetwachung-Sondermodel|
Steuermodul

8K-Schraube M4x14

Montageplatte

Sicherungstriger

Schattrelais

Kahelverschraubung PG-7
Flammeniibarwachung-Sondermadell
Steuersicherung 50A 5x20

Halterung f. Reihenklemme
Halterung fir Sicherheltsthermostat
Olmangetabschalter komplett



Tt u‘imy-&'s{fr;ﬁﬁ;e{vfla—ﬁw S H A et I R e W I R I B

i




ERSATZTEILLISTE
Tabelle C.2 SchaltboX + 150a u. 180a

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung

1 14406 Elekirobox
2 13323 LED-Betriebsanzeige
3 13813 Thermostat IMIT mit Schaiter
4 14003 Schaltrelais TLR4FC
4a 14407 Halterung
5 14408 Erdungsklemme
6 14409 Klemmileiste
7 14419 Kabelkanal 80x200x16
8 14420 Stauertrafo 30W
9 14421 Filter 220V
10 14422 Endklemme
11 14423 Sicherungshalter
11a 14424 Sicherung 3,15A 5x20
12 13202 Sicherungsautomat
13 14425 Hauptschalter 16A WIM
14 14426 Endklemme
15 13335 Kabelverschraubung PG7
16 13334 Kabelverschraubung PG9
17 14427 Kabelvarschraubung PG13,5
18 13331 Magnetventilspule 24V
19 14428 Druckschalter Pumpe
20 14429 Druckschalter Helzung
24 13318 Div. Aufkleber
22 13899 Thermostatdrehknopf
23 14430 Klebezsichen Thermostat
24 13906 Schalterabdeckung
24b 13907 Schaiterblende
35 14431 Olmangelschalter kompl,
36 14432 Mutter PG16

37 14433 Zugentlastung






b-ERSATZTEILLISTE

Tabelle D Brennerkammer cvos

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung

1 13356 AuRenmantel 15L beschichiet
1 13357 AuBenmantel 15L Nire
1 13358 Aulenmantel 21L Nfro
2 14434 Luftregulierschraube
3 14435 Zahnscheibe
4 13359 Luftschieber
5 13811 Transformator
5 13808 Transformator 280V
6 13354 Bodenplatte 285x21
7 13353 Bodenplatte 280x20
8 13351 Helzschlange 15L
8 13352 Heizschiange 211
g 13951 Brennerinnendackel
10 13348 AuBendeckel
11 13947 Scheibe @5
12 14443 iutter M5
13 14436 Ollsitung
14 13372 Zundkabel 330mm
15 14444 Zundkabelstecker
16 133689 Hohlsehraube 1/8"
17 13368 Dichischeibe 10x14x1,5
18 13956 Schraube M4x38
19 13809 Elektrode
20 13957 Seegerring €24 innen
21 13958 Schauglas
22 13959 Brennerflansch
23 14438 Ventilatorflansch
24 14439 Ventilatorgehduse K
25 138860 Diisenrofir CV Eura
26 _ 14440 Oldise 1,35Gal US 80°
27 13961 Schraube M4x14
28 13962 Stauscheibe
29 14441 Sechskantschraube 8x20
31 13368 Dichischeibe 10x14x1,5
32 13369 Hohlschraube 1/8"
33 11595 Olpumpe DELTA rechts VM1 LR1 220V
34 13366 Nippel 1/4"x8
35 13365 Elastische Kupplung
36 13364 Liftermotor 230V
36 13810 Liftermotor 380V
37 133863 Wurmschraube
28 14442 Motorflansch
39 13361 Lifterrad EAJ 15
41 13942 Alu-Dichtring 3/8"

42 13067 iutter 3/8"






-ERSATZTEILLISTE

Druckregler Pulsar

Pos.Nr.  Artikel Nummer Bezeichhung

1 - 132186 Nippel- By- Pass 3/8" G
2 13217 O-Ring @1,78x17,17
3 13218 Edelstahlfeder
4 12694 Niro-Venlillkugsl
' 5 12682 O-Ring &1,78x11,11
6 13220 Niro-Dichtsily, @7
7 13221 Venliksmper
8 13222 Pfropfen 3/g8"
9 13223 Dichtscheibe 378"
10 13224 Parhaks 15,9x11,5
11 13225 O-Ring #2,62x10,77
12 13226 Sleuerkolben
13 13227 O-Ring @2,62x7,6
14 13228 Parbaks &12,6x8
15 13230 Kolbenflinrung
6 13231 - Slcherungsstift @3x14 _
17 13232 Druckleder @5,7 ’
18 13233 Federdruckscheibe | 8
19 13234 Mutler M8 o
20 11781 O-Ring #38x86 g @
21 13236 Rtickschlagkérper B
22 13236 Rilckschiagfeder @07
23 11779 O-Ring @1 78x17,17
24 13237 Alsganygsmutter 2/8"
13219 KIT fiir Druckregler Pulsar
1 12694 Niro-Venlilkuge!
2 12692 O-Ring @1,78x11,11
3 13220 Nire-Dichtsilz @7
3 13224 Parbaks 15,9x11,5
4 13225 O-Ring 22,62x10,77
5 13227 _ O-Ring 22,62x7,6
6 13228 ' Parbaks @12,6x8
7 11781 O-Ring #3x6
8 11779 O-Ring @1,78x17,17



-ERSATZTEILLISTE

Pistole R-ELSS

Pos.Nr.  Artikel Nummer Bezeichnung
1 10098 Schrauhe 3 5x18
2 13189 Halbschale links
3 12694 Niro-Ventilkuyel
4 12692 O:-Ring'@1,78x11,11
; 5 12693 Dichisiz ’
6 13191 . Druckslift 4x5x36
7 11810 Slillziing 24,2x7 .8
8 11811 O-Ring &2,4x3,66
8 13102 Ventilkéirper 1/4"
10 13163 Hatbschale rechis
1 13194 VerschluBschraube M16
12 13195 O-ring @1,78x14"
13 13196 Mire-Druckieder
14 13187 Rickzugieder
15 13198 Bolzen 24
16 13199 . Bolzen @15
17 13200 Bethtigungshebe|
18 12701 Sicherungshebel
19 13201 Eingangsmutter 3/8" Austithrung ohne OUrehgelenk
20 13202 Druckrohr Niro 197mm
21 13203 Druckstiick 7x4x11
22 13204 Druckrohr Niro 160mm Ausfithrung mit Drehgelenk
23 13205 Eingangsmulter 1/8" G Ausirihrung rnit Drehgeienk
24 13206 Buchse 9x13
.25 13207 O-Ring @2 ,4x13,1
26 13268 Stiltzring @9,2x13,1
27 13209 PaRscheibe
28 13210 Zapfen
29 13211 Buichsse
30 13212 Mutter M20x1
31 13213 Eingangsmutter 3/8"

52 13 14 15 10 17 18 19 20




-ERSATZTEILLISTE

Doppellanze $T53

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung

—y
TS0~ O 03 N -

P N (TS
B B o R £ QU N [ N QY

11568
10676
10677
10678
10679
10680
10681
10682

10683

10684
10685
10686
10687
10688
12445
10689
13845

ST007 Handgriff 433mm
Verstellkolhen

Uberwurfmulier

Handrad

Zylinderlopfschraube
Abdecikkappe

Muffe :
Niederdruckdilse

Dlsenschutz

Muitter

Rohrschelle

Schraube

MS-Scheibe

0-Ring C

ST003 500imm beidseilig R 1/4" AG
MS-Gehsuse

S5T53 Nadelvenli! oiwne Handrad




A-ERSATZTEILLISTE

HD-Pumpe WS151

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung
1 12551 Ventilgehduse MS
2 10207 Sechskantschraube M8x70
3 10208 Reilagscheibe #18
4 10080 O-Ring @17,13x2,62
9 10031 O-Ring
10 11401 Ventilschraube M24x2x16
11 10179 Ventil (komplett)
12 10208 Schraube M8x16
13 12552 Lagerdeckel geschlossen
14 10211 O-Ring J67,95x2,62
15 10213 Fumpenlager
16 10214 Simmering @22x32x5,5
17 10215 Buchse @22x25x30
18 10217 Gehduse
18 10218 Oistab 3/8
20 12553 O-Stab 7133,02x2,62
21 10221 Kurbelwelle WS 201
22 10222 Sicherungsring
24 10223 Bolzen @13x35
25 10334 Kolbenfiirung
26 10225 Pleuel komplett
27 10226 Schraube M6x30
28 10228 Gehidusedeckel
29 10187 Kontrollauge 3/4 (Schauglas)
30 10018 Olablagschraube 1/4"x9
31 10018 O-Ring &10,82x1,78
32 10229 Schraube M8x35
33 10085 Beilagscheibe
34 10230 Beilagschelbe @14x28x0,5
35 10231 Keramikkolben 20
36 10232 Stitzring
37 10233 Beilagscheibe @14x18x0,5
38 10234 Schiaube tlr Kolben
29 10235 vordeser Geh&usedeckel
40 10236 MS-Distanzring
41 10237 Simmering @30x55x7
42 10238 O-Ring @34,65x1,78
43 10239 Manschettenhalter MS
44 10240 Manschette @20
45 10241 Pressring @20
48 12555 Zwischenring MS @320
47 12556 Restap-Ring @20
56 12557 ND-Manschette




ERSATZTEILLISTE

HD-Pumpe WS171

Pos.Nr.  Artikel N.ummer Bezeichnung

L N

«w

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25 .

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
56

12551
10207
10208
10080
40031
11401
10178
10208
12552
10211
10213
10214
10215
10217
10218
125853
12554
10222
10180
10223
10334
10225
10228
10228
10187
10018
10019
10229
10085
10230
10231
10232
10233
10234
10235
102328
10237
10238
10239
10240
10241
12555
12556
12557

Ventilgeh#use MS
Sechskantschraube M8x70
Beilagschelbe @8

0O-Ring @17,13x2,62
0-Ring

Ventilschraube M24x2x16
Ventll (kamplett)
Schraube M8x1G
Lagerdeckel geschlassen
O-Ring @67,95x2,682
Pumpenlager

Simmering @22x32x5,5
Buchse @22x25x30
Gehiuse

Olstab 2/8

O-Stab @133,02x2,62
Kurbehwella WS 171
Sicherungsring

Kait

Bolzen @13x35
Kotbenfithrung

Pleuel komplatt

Schraube WMBx30
Gehdusedeckel
Kontrollauge 3/4 (Schauglas)
OlablaRschraube 1/4"xg
O-Ring @10,82x1,78
Schraube M8x35
Beilagscheibe
Beilagscheibe @14x28x0,5
Keramikkolben @20
Stitzring

Beilagschelhe @14x18x0,5
Schraube fiir Kolben
vorderer Gehdusedecks)
MS-Distanzring
Simmeting 30x55x7
O-Ring 534,85x1,78
Manschettenhaller MS
Manschette @20
Pressring @20
Zwlschenring MS @20
Restop-Ring @20
ND-Manschette




Xy

14

.__u

16

17 18 19 20

N
|
|

21 22 23 24 25 26 27 28 28
¥ — ”v ‘

!

|

iont .
Included -3
Poslzion] v 2 1.7

Inghige .,

847 |

N opes. - -

12




ERSATZTEILLISTE
HD-Pumpe WS5152

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung

1 10208 Ventiigehduse
2 10207 Sachskantschraube M8x70
3 10208 Beilagscheibe @8
4 10080 O-Ring @17,13%2,62
a 10031 C-Ring
10 14389 Ventildecksl-Stahl
11 10179 Ventil (komplett)
12 10209 Schraube M8x18
13 10210 vorderer Geh&usedecke!
14 10211 0O-Ring &67,95x2,62
15 10212 Lager
16 10214 Simmering $22x32x5,5
17 10215 Buchse @22x25x30
18 10218 Gehduse
19 10218 Olstab 3/8
20 102189 Dichtung
21 10220 Kurbelwelle
22 10222 Sicherungsring
23 10190 Keil
24 10223 Baolzen @13x35
25 10224 Kolbanstange
26 10225 Pleust komplett
27 10226 Schraube MBx30
28 10227 Gehdusedecks!
29 10187 Konirallauge 3/4 (Schauglas)
30 10018 Olablakschraube 1/4"xg
39 10019 O-Ring ©10,82%1,78
32 10229 Schraube MBx35
33 10085 Beilagscheibe
24 10230 Beilagscheibe @14x28x0,5
35 10231 Keramikkolben @20
36 10232 Stiitzring
a7 10233 Beillagschelhe @14x18x0,5
38 10234 Schraube fiir Kolben
39 10235 vorderver Gehausedecke!
40 10236 MS-Ristanzring
41 10237 Simmering @30x55x7
42 10238 O-Ring 234,65x1,78
43 10239 Manschettenhalier MS
44 10240 Manschetie @20
45 10241 Pressring 320
46 10242 Stitzring Mitte @20
47 10243 Long-Life-Ring
48 10244 Konsole
49 10245 Schraube M10x13
50 10246 Sprengring @10
51 10247 Verschluschraube 1/2x10
52 10248 Beilageschelbe @21,5x27x1,5
53 10248 VerschluBschraube 3/8x13
54 10250 Bellagescheibe @17,5x23x1,5

13544 Pumpenkopf




ERSATZTEILLISTE

HD-Pumpe WS201

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung
1 10206 Ventilgeh&ause
2 10207 Sschskantschraube M8x70
3 10208 Bellagscheibe @8
4 10080 O-Ring @17,13x2,62
5 10329 Ventilsitz
6 10331 Ventilfeder
7 10332 Ventithalter
8 12529 O-Ring 20,24
9 10031 0-Ring
10 11389 Ventildeckel-Stahl
11 10179 Ventil (komplett)
12 10209 Schraube M8x16
13 10210 vorderer Geh&usedeckel
14 10211 C-Ring @67 ,85x2,62
15 10213 Pumpenlager
16 10214 Simmering P22x32x5,5
17 10215 Buchse @22x25x30
18 10217 Gehiuse
19 10218 Qlstab 3/8
20 10219 Dichtung
21 10221 Kurbelwslle WS 201
22 10222 Sicherungsring
23 10190 Keil
24 10223 Bolzen @13x35
25 10224 Kolbenstange
26 10225 Fleuel komplett
27 10226 Schraube M6X30
28 10228 Gehéusedeacks|
29 10187 Kontrollauge 3/4 (Schauglas)
a0 10018 OlablaBschraube 1/4"x9
31 10018 0O-Ring @10,82x1,78
32 10229 Schraube M8x35
33 10085 Beilagscheibe
34 10230 Beilagscheibe @14x28x0,5
35 10231 Keramikkclben @320
36 10232 Stiitzring
37 10233 Bellagscheibe @14x18x0,5
38 10234 Schraube fiir Kothen
39 10235 vordersr Gehiusadecksl
40 10238 MS-Distanzring
41 10237 Simmering @30x55x7
42 10238 O-Ring &34,65x1,78
43 10238 Manschetienhalter MS
44 10240 Manschette @20
45 10241 Pressiing @20
46 10242 Stiitzring Mitte @20
47 10243 Long-Life-Ring
48 10244 Konsole
49 10245 Schraube M10x13
50 10248 Sprengring @10
51 10247 Verschiuischraubhe 1/2x10
52 10248 Beilagescheibe @21 5x27x1,5
53 10249 VerschluBschraube 3/8x13 |
54 10250 Bellagescheibe @17,5x23x1,5



8 g £ 9 I £ g sad ¥

. ’ asnjay

1r9p Homsd

5S¢y BE-IE (tr)s papnIuy

Ersy | Erer L3 Sy 9C-PEiE| LR Ly ai 2-0-E-p Suansog
82 10| GL 1 BAM | 20 [ oan | saDi e | 2am | L ADd N

92 52 bT £z zT L

[
I

2

02 & 8L




ERSATZTEILLISTE . ;
§chwimimer Peki |

8

16

9 3

iy
Eo

N ——
X
S .
3,

9 Feststeltschrayte

10 Kynststortsehmimmer
m.a5ymelr, Befertipung

Pos.Nr.  Artikel Nummer Bezeichnung

1 48384 Pekl-Korper

2 8A-2 Peki-Stikel

3 8A-3 StdRelfihirung

4 48385 Gewindesiiick

5 8G12-2 Sechskantmuiter

6 48387 Auslaufréhrchen

7 48388 Ringmuiter

8 8A-5 Zwischenhehel

9 8G12-8 Zylinderschraube
10 83G12-4 Venlilsilz

11 8F Membrandichtung

13 8D Uberwurfmutter
14 8E Einlauftiile
15 . [Ledesrschelbe

16 8G12-121 Schwimmersiange - \
17 8G12-11 Fligelschraube N
16 48390 Niele




Schaltschema HW - 150 A- 180 A-200 A - 152 A

Ausflihrung A , STPL
REG——— :
w—j I e
=] R
}"“‘\“\“i\ un L -
l---‘_ N -i
Q’ L.-..]"" :;';a'1 5 T-1 " F2
L SO0 =
A
[]
—.

gl

%L

Legende:

MT-1
C1
C1
M1
M1
T
T2
M2
TS-1
P-1
P-2
STPL
MV

- n i nmunn e nmw i

Motorschutzschalter 10-16A
Schiitz 4 KW (150A u. 180A)
Schiitz 6,56 KW (200A u. 152A)
E-Motor 4 KW (150A u, 180A)
E-Motor 5,6 KW (200A u. 152A)
Steuerirafo 380/24V

Zlndirafo 220V

Brennermotor 220V
Thermostat mit Schaltblock
Druckschalter - Start/Stop
Druckschalter - Stromungswéchter
Steuerplatine
Magnetventilspule 24V

&OAvE Y




Schal‘tschema LEMA HW - 150A - 180A - 200A - 152A

Ausmhi‘mg B

rm—— T e :
T - : - - _ T T
’_L ‘i’l . e -TETI H ‘Lm s 1At
1 TSR 1 -:E " or ,
hc] — -
1
v - -TE
“f -58
e ‘Kll ) 1 . - .
! e
'_?3 0_T~S’I \ -K4 ——*
- -Fa llll .
= { 1 A
FEJ]' ¥ I i . - { .] ercm g o e el —\!
[T } Polons Jons fowz ' )
Fou |y e RE O ; o k
CH a\s K (T (f ﬁf' I 4 ke
G PR SN O U (NN [ e == B
L3 _m '

Legende:

081 = Hauptschalter

K1 = Pumpenschutz

F1 = Sicherungf. Steuertrafo .

F2 = Sicherungf Steusrkrels

F3 = Sicherung f. Brenner

F4 = Sicherungf Brenner

T1 = Brennerverzdgerung

H1 = Anzeigé Betnebsberertsohaft
H2 =  Anzeige Olmangel

H3 = Anzeige Betrieb

Y1 = Magnetvent

st o= Druckschalter PR5

52 = Strdmungswéchter PRRE

S3 = Thermostat

S5 = Olmangeischaiter

U7 =  Strdmungsfilter

= Zindtrafo

TCl =  Steuertrafo ,
T2 =  Timerf. Abschaltautomatik -

K2

1l

Schaltrelals f. Brenner

P
-53




LEMA Maythofer GmbH
A-4070 Efarding, Siegfried-Marous-8tr, 3

Tel, 07272723140, Fax: 07272/21.48

wyaw Jama.at, [nfo®lema.at

it . YEYTTYD INCISNZDTY S
M . % 02INOY1 1313 |

- \ IOLYHHOAS YL ]

]

[ - P VIYOTY] ¥ITY !
bk ]

g 74 Tg “
!

N [+

Per fou s |

|

1

1

oy |

|

a 2 _

Mﬂ ﬂ |

[

t

: E

iy == |

. E=1=1| |

_ o ammE_uSE h I

p— MH_ . | |

| % n%wv 15 : ] .‘ B

=1 = LB

] ; .__w
s)? i ua.

7 O M AD “

A :

) L ﬁ

5 3 e | A YT t
N ! Ll !

_ __

1 |

| 1

I 1

__ uu_: x4 xVH

iiiiiiiiiiiiiiiiiii e S |

|
€1
N
Fy)

'

17



L1-L2-L3-~ Auspreisung
Q1- Motorschutzschaiter
1 Sicherung 4A

F2 Sicherung 4A

F3 Sicherung 3,15A

HI1 Led-Betrieb

H2 Led-Heizung

13 Led-Olmangel

Y1 Magnetventil-HL
SiDruckschalter

S2 Druckschalter-Brenner
ST1 Heizungsschalter
83-Thermostat
SL1-Olmangelschalle
U7-Filter

T2-Ziindtrafo
T1-Steuertrafo

MP- Pumpenmotor

MB- Brennermotor

AR R EREIMN
EERAMEAYEIOEER fian.m .
A-4070 Glerding, 5. Maroisstinba 5
Tal Q7272423 14, CanO72yafai 45




